Emertimi dhe Forma ligjore AG-PA 2008

NIPT -i K 87021003 A
Adresa e Selise MALESI| E MADHE
Data e krijimit 20/08/2008

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2014

/ N4 S72 4 T0E

Pasgyra Financiare jane individuale

Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014_

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Bilanci kontabél | datés 31 dhjetor 2014

AKTIVET

Shen

2014

2013

Aktivet afatshkurtéra

Aktivet monetare

9,550

Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

-Derivativet

-aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Llogari/kérkesa té arkétueshme

Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme

Instrumenta té tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet bologjike afatshkurtéra

Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

122,300,000

122,300,000

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Total | aktiveve afatshkurtéra (1)

122,300,000

122,309,550

Aktivet afatgjata

Investimet financiare

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara

Aksione dhe investime té tjiera né pjesémarrje

(iii)

Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv)

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar | papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali | aktiveve afatgjata (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I +11)

122,300,000

122,309,550




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtéra

Derivativét

Huamarrjet

(i)

Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve

50,000

Detyrime tatimore

189,869

18,950

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

122,295,919

122,295,919

Totali 3

122,485,788

122,364,869

Grantet dhe té ardhur. E shtyra

Provizionet afatshkurtéra

Totali | detyr. Afatshkurt. (1)

122,485,788

122,364,869

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhur. Shtyra

Totali | detyr. Afatgjata

Totali | detyrimeve

Kapitali

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té
konsoliduara)

Kapitali qé | pérket aksionaréve té shogérisé
mémeé (pérdoret vetém né PF té konsoliduara

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

53,942

53,942

Rezerva té tjera

W[N] |wlN

Fitimet e pashpérndara

-264,580

1,024,903

=
(=]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

-75,150

-1,234,164

Totali | kapitalit (1)

-185,788

-55,319

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1, 11, 111)

122,300,000

122,309,550




PASQYRA E Té ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHJETOR 2014

Nr.

Pérshkrimi | elementéve

Shénime

Viti ushtrimor

Viti Paraardhés

31.12.2014

31.12.2013

Shitjet neto ( Shitje e perjashtuar)

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proces

Materialet e konsumuara

533,964

Kosto e punés

-pagat e personelit-

600,000

Tjera personeli

-Shpenzimet pér sigurimet shogérore e
shéndetésore

75,150

100,200

Amortizimi dhe zhvlerésimet

Shpenzime té tjera

Totali | shpenzimeve (shuma 4-7)

75,150

1,234,164

Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/-3-8)

-75,150

-1,234,164

10

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njésité e kontrolluara

11

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet

12

Té ardhurat nga shpenzimet financiare:

12.1

Té ardhurat nga shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata

122

Té ardhurat nga shpenzimet nga interesi

12.3

Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimit

12.4

Té ardhura dhe shpenz té tjera financiare

13

Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

-75,150

-1,234,164

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-
15)

17

Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha

Periudha

raportuese

paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-125,500

1,234,164

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar tap

-23,400

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Arketuara

139,350

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhurat nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

1,202,973

Rritje/rénia neto e mjeteve monetare

-9,550

-31,191

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

9,550

40,741

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

9,550




8007 v,
fex123S 1A
v
= Z = = eI3M1 9} IN'V'Y
= = = alsied s uaupen
s - - = BS9MapN
vL0Z'ZLLE BISIA PL'ZL'LE UOp lwiZiowy | $1°Z)L°LE aw 1ap alis|g 102°L0°LO EISIA

(W'v'v) aleuajely ejelbieyy jaany
$10Z JOL3rHA L€ - 9YNVF | VHANIY3d - IATNIZILYONY 3 VHADSYd




Person Juridik AG-PA

NIPTI__K 87021003 A

t Afatgjata Materiale me viere fillest 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
1172014 1213112014
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje
4 Mijete transporti
5 kompjuterike
1 Zyre
TOTALJ 0 0
Amortizimi A.A.Material 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Amortizime Gjendje
1/1/2014 12/31/2014
1 Toka 0
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike
1 Zyre
TOTALI 0 0
ra Kontabel Neto e A.A.Materiale 20 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Amortizimi Gjendje
1/1/2014 12/31/2014
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mijete transporti
5 kompjuterike
1 Zyre
TOTALI 0 0
|
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“AG-PA 2008” Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Nipt K 87021003 A
Numer rregjistri tregetar
Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE

Mbyllur me 31.12.14 te shprehura ne leke

PERMBAJTJA
v" Te dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat kontabel

v" Shpjegime per zerat e pasqyrave financiare
v" Shenime te tjera shpjeguese

Sh.p.k “AG-PA 2008 gjate vitit 2014 ka, objekt veprimtarie i cili eshte , Ndertim.
Kontributet jane teresisht private, nuk ka ndryshime ne pronesi. Selia e shogerise eshte ne
Shkoder.Veprimtaria e shogerise realizohet ne Shqiperi.

Ne janar 2008 ne Shqiperi ka hyre ne fuqi ligji 9228 date 29.04.2004 «Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i pasqyrave behet sipas SKK.
Shogeria AG-PA 2008 i ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te.

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqyrat Financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar net e gjithe aspektet material ne baze te kostos historike, ne
Pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004« Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare »» dhe SKK-
ve.

Megjithese SKK-te zbatohen per here te pare ne ndertimin e pasqyrave te vitit 2008 , ato pra
SKK-te nuk jane zbatuar ne retrospektive per shumat e 2007 pasi jane zbatuar politika kontabel
te ndryshme.

Ka ndryshuar lista e llogarive duke perdorur listen e re te llogarive publikuar nga KKK.

Ka ndryshuar formati I deklaratave ne pershtatje me SKK-te.

Per te beret ¢ mundur krahasimin midis te dhenave te 2008 dhe 2009 shifrat ¢ 2008 jane
Riklasifikuar ne pershtatje me deklarimin e te dhenave sipas standarteve, qofte persa i perket
vendosjes ne pasqyre pra pozicionit ashtu edhe permbajtjes. Nga ky ripozicionim nuk ka efekte
financiare.



SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabel me 0 leke , eshte I kuadruar , llogarite jane vendosur ne postet ¢ duhura. Ka
ndryshuar formati ne pershtatje me SKK.

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.L1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke lek dhe banka. Mjetet monetare ne banka ne valute
jane te konvertuara ne lek me kursin e BSh date 31.12.2014 dhe efektet nga vleresimi jane
pasqyruar ne deklaraten e te ardhurave e shpenzimeve.

A.A.SH Kerkesat (shenime A.B.1.3)

Perbehen nga
% Kerkesa nga kliente ne leke, te vleresuara me vlere fature, ne shumen _ 0 lek  Klientet
jane te inventarizuar dhe te njhura nga te tretet.
% Kerkesa nga Shteti per Tvsh ne shumen 0 leke shume e cila perputhet me
dokumentacionin prane shogerise.
% Kerkese nga Shteti per tatim Fitimi ne shumen _ 0 leke vijne si rezultat 1 likujdimit te
tatimit te planifikuar per vitin ushtrimor 2012 me pak se rezultati i bilancit.

Gjendja monetare me 31.12.2010 ne vlere _0  leke ka ulje nga viti i kaluar 9550 leke
e cila perputhet me pasqyren e rrjedhjes se parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit.

A.A.SH Inventari ( shenim A.B.1.4)

Nr | Emertimi 2013 2014 Ndryshimi

2 Aktive te mbajtura per shitje | 122.300.000 122.300.000

Totali 1 stokut

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne me
date 31.12.2014.

Vieresimi me kosto historike.




AAM ( Shenim A.B.11.2.)

AA materiale paragiten ne vlere net one shumen _0 lek te perbere nga makineri e paisje dhe mjete
transporti.

Amortizimi.

Eshte llogaritur amortizimi me _ 0 % te vleres se mbetur dhe me kohe perdorimi. Vlera ¢ mbetur e
AMM eshte e krahasueshme me vlerat ne treg.
Nuk ka AAM me autorizim me shume se vlera neto e aktivit perkates (grup)

Detyrimet Atat shkurtra

Huat dhe parapagime (Shenim P.B.1.3)

Perbehen nga detyrime ndaj furnitoreve ,punonjesve,sigurimeve shogerore, dhe shtetit per tatim
mbi page.0 lek

<< Ag-Pa ngelet debitor per detyrimet e siperparagitura te evidentuara dhe te kuadruara me
kontabilitetin>0>.

Provizionet afat gjata (Shenim P.B.11.3)
Perfagesojne llogarine e provizioneve te paragitur ne vitin ¢ kaluar ne rubriken e kapitaleve te veta.

Ne pershtatje me SKK paraqitet ne rubriken e detyrimeve afat gjata. Perfageson lehtesi tatimore ne
periudha te kaluara.



SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1.1) Te ardhurat rezultojne nga:

-Shitje mallra dhe sherbime ne vlere _0 leke.Jane te rakorduara me dokumentacionin.
Pasgyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor.

(Shenim P.A.Sh.1.2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara.

Parget koston ¢ mallrave dhe materialit te perdorur per produktin e shitur.

(Shenim P.A.Sh.1.5) Analiza e shpenzimeve personeli, pasqyron pagat dhe kontributet e
punonjesve te shogerise te rakorduara me dokumentat baze.

(Shenim P.A.Sh.1.6) Renia ne viere (zhvleresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit. Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale.
(Shenim P.A.Sh.1.7) Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqyrojne shpenzimet per
sherbime nga te trete uje, energji.honorare, taksa dhe gjoba te trajtuara drejt fiskalisht.
(Shenim P.A.Sh.1.11.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paraqgiten per shumen neto
(shpenzime) te interesave te paguara dhe te fituara.

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,duke mbajtur parasysh edhe rritjet
fiskale nga efekti I gjobave me shumen _-75.150 leke.

Ngjarjet mbas bilancit.

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne momentin e miratimit nga asambleja dhe dorzimin

¢ tyre prane tatimeve ska ngjatje qe te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera
me date 03.03.2015 . |

Shkoder 2015 Adminisftrator
Ylli Sterkaj




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyriar)

(2) Periudha tatimore | | (1) Numeseral

%ﬁhsmﬁ‘g 14-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3) K87021003A

(4) AG-PA 2008

(5)

{6) Lagjia Vojo Kushi, Rruga 7 Shk

Shkoder, Shkoder, Shkoder

(7)

Lajméroni nése informacioni | mésiperm eshite jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore

(8/9)  Te ardhurat = o|® 0
(10/11)  Shpenzimet 75,150
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 0

Rezultati
(13/14)  Humbja v 75:150 | ® 75,150
(15/16)  Fitimi (18] 0|"® 0
(17 Humbje ¢ mbartur — 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 8 0
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 43 0
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera i 0
(21) Tatim fitimi (19+20) en 0
(22) Tatim fitimi i shtyre e 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar = 0




